Степные

вести

«18» января 2024г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО

РЕШЕНИЕ № 94

17.01.2024 года                                                              станица Жуковская

Об утверждении перечня мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному  развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Жуковское сельское поселения»

      В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и на основании решения экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей Собрание депутатов Жуковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Определить места на территории Жуковского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигшие возраста 18 лет, в любое время суток независимо от сопровождения родителями (лицами, их замещающими) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно Приложению № 1.
2. Определить места на территории Жуковского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигшие возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно Приложению № 2.
3. Отменить Решение № 89 от 18.02.2020 года «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному  развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 18 лет   без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Жуковское сельское поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Заместитель Председателя

Собрания депутатов

Жуковского сельского поселения                                                      М.А. Погосян

Приложение 1 к решению
                          Собрания депутатов                                                                         Жуковского  сельского поселения
от 17.01.2024 года №  94
Перечень мест на территории Жуковского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигшие возраста 18 лет, в любое время суток независимо от сопровождения родителями (лицами, их замещающими) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

- территории водонапорных башен Рожновского:

· башня Рожновского – 1 км на юго-запад от улицы Ленина, дом 62, ст. Жуковская;

· башня Рожновского – 100 м на юго-запад от улицы Центральная, дом 5, х. Овчинников;

· башня Рожновского – х. Харсеев;

· башня Рожновского – ст. Подгоренская;

· ПГ – 7 – ст. Жуковская, ул. Ленина, 24;

· ПГ – 9 – ст. Жуковская, ул. Чапаева, 26, ул. Краснопартизанская, 44;

· ПГ – 1 – ст. Жуковская, ул. Ленина, 17;

· ПГ – 8 – ст. Жуковская, Центральная площадь, 2;

· ПГ – 2 – ст. Жуковская, ул. Краснопартизанская, 3;

· ПГ – 3 – ст. Жуковская, ул. Краснопартизанская, 16;

· ПГ – 5 – ст. Жуковская, ул. Комсомольская, 1;

· ПГ – 4 – ст. Жуковская, ул. Краснопартизанская, 28;

· ПГ – 6 – ст. Жуковская, ул. Комсомольская, 9, Чапаева, 43;

· ПГ – 14 – х. Харсеев, пер. Карьерный, 10;

· ПГ – 13 – х. Харсеев, пер. Карьерный, 23;

· ПГ – 10 – ст. Подгоренская, ул. Школьная, 50;

· ПГ – 11 – ст. Подгоренская, ул. Крайняя, 5;

· ВБ (ПГ) – х. Овчинников, ул. Центральная;

- объекты (территории, помещения) МБУК «Жуковский СДК» - ст. Жуковская, Центральная площадь, 3

-  территория (помещения) котельной МБОУ «Жуковская СШ № 5 – Центральная площадь, 2 ст. Жуковская;

- чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора;

- сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев связанных с осуществлением трудовой деятельности;

- водоёмы;

- территории брошенных домов, зданий и сооружений.

Приложение № 2

 к решению Собрания депутатов                                                                           Жуковского сельского поселения

 от 17.01. 2024 года № 94
Перечень мест на территории Жуковского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигшие возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

- объекты (территории, помещения) МБУК « Жуковская сельская библиотека» - ст. Жуковская,  Центральная площадь, 4;

- объекты (территории, помещения) МБУК Дубовского района «Жуковский районный музей краеведения» - ст. Жуковская,  Центральная площадь, 4;

- объекты (территория, помещения) МБОУ «Жуковская СШ № 5» – ст. Жуковская,  Центральная площадь, 3;

- объекты (территория, помещения) МДОУ  Жуковский детский сад № 7 «Морячёк»;

- объекты (территория, помещения) Жуковская амбулатория  – ст. Жуковская,  улица Ленина 39;

- ФАП ст. Подгоренской – ст. Подгоренская, пер. Солнечный, 22;

         - объекты (территория, помещения) торговли, общественного питания, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:

- магазин «ОЗОН» - ст. Жуковская,  Ленина, 36 а;

- магазин «Лазоревая степь» - ст. Жуковская,  Школьная, 1;

- магазин «Престиж» -  ст. Жуковская, ул. Ленина, 14а;

- магазин «Лидер» - х. Овчинников, ул. Матросова, 8;

- магазин «Визит» -  ст. Жуковская, ул. Кирова, 14а;

- ИП Бацараев Х.Х. - ст. Подгоренская, ул. Школьная, 8;

- магазин «Катюша» - х. Овчинников, ул. Торговая, 10.

- объекты (территория, помещения) физкультурно-спортивных сооружений: школьный стадион – ст. Жуковская, Центральная площадь, 2;

- территории кладбищ: кладбище ст. Жуковской, кладбище х. Овчинников  и кладбище ст. Подгоренская;

- территории свалок ТБО: в юго – восточной части от  ст. Жуковской;

- остановочные павильоны:

ул. Ленина,  ст. Жуковская;

 х. Овчинников; ул. Центральная;

х. Харсеев, пер. Карьерьерный;

ст. Подгоренская, ул. Центральная;

  - лесные массивы, лесополосы расположенные на территории Жуковского сельского поселения;

  - места массового отдыха граждан и прилегающие к ним территории расположенные на территории Жуковского сельского поселения;

  - общественные места, в том числе на улицах, переулках, парках, скверах;

  - прибрежная зона Цимлянского водохранилища Жуковского сельского поселения;

  - водоемы Жуковского сельского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «17» января 2024 года                  №
93

ст.Жуковская
О строительстве модульного Дома культуры на территории  Муниципального образования Жуковское сельское поселение

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Жуковское сельское поселение», отсутствием здания Дома культуры на территории Жуковского сельского поселения, письмом директора МБУК «Жуковский СДК» собрание депутатов Жуковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Построить модульный дом культуры на 150 мест на земельном кадастровым номером 61:09:0030101:803, расположенном по адресу: Ростовская область, Дубовский район, ст.Жуковская, Центральная площадь, 3.
2.Администрации Жуковского сельского поселения подготовить необходимые документы для строительства модульного дома культуры.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогами и собственности, по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.
Заместитель Председателя Собрания депутатов

Жуковского сельского поселения

М.А. Погосян
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «17» января 2024 года                  № 92

ст.Жуковская

О сносе (демонтаже) объекта, находящегося в собственности Муниципального образования Жуковское сельское поселение

В соответствии со статьями 55.30 - 55.32 Градостроительного кодекса, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 № 509 «Об утверждении требований к составу и содержанию проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства», Уставом муниципального образования «Жуковское сельское поселение», на основании Технического заключения по результатам обследования строительных конструкций здания Дома Культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры «Жуковский сельский дом культуры», расположенного по адресу: Ростовская область, Дубовский район, станица Жуковская, Центральная площадь, дом №3 от 2020 года, собрание депутатов Жуковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Признать подлежащими сносу здание Дома культуры, вследствие его аварийного состояния, недопустимости эксплуатации и невозможности восстановления, кадастровый номер 61:09:0030101:2394, площадью 1059,8 кв.м., расположенное по адресу: Ростовская область, Дубовский район, ст.Жуковская, Центральная площадь, д.3
2.Разработать проект организации работ по сносу и демонтажу здания Дома культуры, расположенное по адресу: Ростовская область, Дубовский район, ст.Жуковская, Центральная площадь, д.3.

3.Произвести снос (демонтаж) здания Дома культуры, снятие с государственного кадастрового учета и прекращение прав, снятие с балансового учета и исключение из реестра муниципальной собственности муниципального образования Жуковское сельское поселение, расположенное по адресу: Ростовская область, Дубовский район, ст.Жуковская, Центральная площадь, д.3.

4.Исполнение решения возложить на администрацию Жуковского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогами и собственности, по аграрным вопросам, благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.

Заместитель Председателя Собрания депутатов

Жуковского сельского поселения

М.А. Погосян

	Периодическое печатное издание Администрации Жуковского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Жуковского сельского поселения

Адрес: 347423, Центральная площадь, 1, ст. Жуковская,  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)57-2-62,

Отпечатано в администрации Жуковского сельского поселения      « 18» января  2024 года

Распространяется бесплатно                                                                                                                                             Тираж_5  экз.

Основана

 в 2012 году

№_1__